[image: Gerb_New]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ, ФИЗИЧЕСКОЙ
КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

ПРИКАЗ

от «26 » ноября 2018 года № 19-о

Об утверждении Методики прогнозирования поступления доходов в бюджет муниципального образования Белоярский район по главному администратору доходов Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту
администрации Белоярского района

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации  и постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 года № 574 "Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации"

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить Методику прогнозирования поступления доходов в бюджет муниципального образования Белоярский район по главному администратору доходов Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района согласно приложению к настоящему приказу.
2. Признать утратившим силу Приказ № 25-о от 29.08.2016 года «Об утверждении Методики прогнозирования поступления доходов в бюджет муниципального образования Белоярского района по главному администратору доходов Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района»
 3. Контроль за выполнением приказа возложить на главного бухгалтера централизованной бухгалтерии Комитета по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района Емельянову Ю.А.

Председатель комитета                                                                                       А.В. Майборода

С приказом ознакомлен(а):                                                                                Ю.А.Емельянова

Приложение
к приказу 19-о от 26 ноября 2018 года

Методика прогнозирования поступления доходов в бюджет муниципального образования Белоярский район по главному администратору доходов Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района

I. Общие положения

1. Методика прогнозирования неналоговых доходов бюджета Белоярского района разработана в соответствии с действующим бюджетным законодательством, в целях создания единой методологической базы для расчёта доходов бюджета муниципального образования Белоярский район.
При внесении в действующее налоговое законодательство изменений и дополнений методика прогнозирования отдельных налогов может быть уточнена.
2. Настоящая Методика определяет параметры прогнозирования поступлений доходов в бюджет Белоярского района (далее – методика прогнозирования), главным администратором которых является Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района (далее – главный администратор).
3. Перечень доходов бюджета Белоярского района, закрепленных за главным администратором:
	Коды бюджетной классификации доходов областного бюджета
	Наименование кодов бюджетной классификации доходов областного бюджета

	270 1 13 01995 05 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов

	270 1 13 02995 05 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

	270 1 16 33050 05 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд муниципальных районов

	270 1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

II. Прогнозирование поступления доходов

4. Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов, код доходов бюджетной классификации  270 1 13 01995 05 0000 130.

Для расчета прогнозируемого объема данного вида доходов применяется метод прямого расчета по формуле:

[image: ]

[image: ]

[image: ]

Zплатн.услочер, Zплатн.услпл1, Zплатн.услпл2 - прогнозируемая сумма поступлений в бюджет города доходов от оказания платных услуг (работ), на очередной финансовый год, первый год планового периода и второй год планового периода соответственно;
Qiочер, Qiпл1, Qiпл2 - прогнозируемый объем оказания платной услуги (работы) i-го вида на очередной финансовый год, первый год планового периода и второй год планового периода соответственно. Определение прогнозируемого объема оказания платных услуг основывается на данных не менее чем за три года, предшествующих году составления прогноза или за весь период оказания услуги в случае, если он не превышает три года;
Тi - тариф на оказание единицы услуги i-го вида, утвержденный соответствующим постановлением в порядке, определенном постановлением о платных услугах муниципальных учреждений и предприятий;
n - прогнозируемое количество видов оказываемых услуг (работ).

            5. Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов, код доходов бюджетной классификации 270 1 13 02995 05 0000 130.
Для расчета прогнозного объема поступлений доходов от компенсации затрат бюджетов муниципальных районовиспользуется прямой расчет исходя из объема поступлений за последние два отчетных года.
Днп=(Днп1-Днп2),
где:
Днп 1-доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов за отчетный год;
Днп 2-доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районовза год, предшествующий отчетному году.
6. Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов, код доходов бюджетной классификации 270 1 13 02995 05 0000 130.
Данный вид доходов не имеет постоянного характера поступлений и установленных ставок, подлежит уточнению в течение финансового года по фактическому поступлению. Расчет  прогноза поступлений на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) по данному виду доходов не производится.
7. Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд муниципальных районов 270 1 16 33050 05 0000 140.
Прогноз прочих поступлений от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемых в бюджеты муниципальных районов, рассчитывается с применением метода усреднения по следующей формуле:

Дш = (Дш1 + Дш2 + Дшn)/n,

где:
Дш – прогнозное поступление доходов от прочих поступлений от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба;
Дш1..n – фактические поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба за отчетные периоды;
n – количество отчетных периодов (5 лет, предшествующих прогнозируемому).
[bookmark: _GoBack]В случае, если расчетная сумма сложилась в отрицательном значении, прогнозная сумма прочих поступлений от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемых в бюджеты муниципальных районов, в прогноз поступления доходов не включается.

8. Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов, код доходов бюджетной классификации270 1 17 01050 05 0000 180.
- невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов, код доходов бюджетной классификации 270 1 17 01050 05 0000 180.
Для расчета прогноза невыясненных поступлений, используется прямой расчет исходя из объема невыясненных поступлений за последние два отчетных года.
Днп = (Днп1-Днп2),
где:
Днп 1-доходы от невыясненных поступлений за отчетный год;
Днп 2-доходы от невыясненных поступлений за год, предшествующий отчетному году.

________________

image1.jpeg

image2.wmf
очер

платн.усл;

n

i

очерi

i

ZQ

Т

=´

å

image3.wmf
пл1iпл1

платн.усл;

n

i

i

ZQ

Т

=´

å

image4.wmf
пл2iпл2

платн.усл, где:

n

i

i

ZQ

Т

=´

å

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ

-

МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

-

ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ, ФИЗИЧЕСКОЙ

КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

ПРИКАЗ

от «

26 » ноября 2018 года № 19

-

о

Об утверждении

Методики прогнозирования поступления доходов в бюджет

муниципального образования Белоярский район по главному администратору

доходов Комитет по делам

молодежи, физической культуре и спорту

администрации Белоярского района

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации  и постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016

года

№ 574 "Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в

бюджеты бюджетной системы Р

оссийской Федерации"

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.

Утвердить Методику прогнозирования поступления доходов в бюджет

муниципального образования Белоярск

ий

район по главному администратору доходов

Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации

Белоярско

го

района согласно приложению

к настоящему приказу.

2.

Признать утратившим силу Приказ №

25

-

о от 29.08

.2016 года «

Об утверждении

Методики прогнозирования поступления доходов в бюджет муниципального образования

Белоярского района по главному админист

ратору доходов Комитет по делам молодежи,

физической культуре и спорту администрации Белоярского района

»

3

. Контроль за выполнением приказа возложить на главного бухгалтера

централизованной бухгалтерии Комитета по делам молодежи, физической культуре и

спорту администрации Белоярского района Емельянову Ю.А.

Председатель комитета                                                                                       А.В. Майборода

С приказом ознакомлен(а):

Ю.А.Емельянова

    БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН   ХАНТЫ - МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ  -   ЮГРА     АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА     КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ, ФИЗИЧЕСКОЙ   КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ       ПРИКАЗ     от « 26 » ноября 2018 года № 19 - о     Об утверждении  Методики прогнозирования поступления доходов в бюджет  муниципального образования Белоярский район по главному администратору  доходов Комитет по делам   молодежи, физической культуре и спорту    администрации Белоярского района         В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской  Федерации  и постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016  года  № 574 "Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в  бюджеты бюджетной системы Р оссийской Федерации"     П Р И К А З Ы В А Ю:     1.   Утвердить Методику прогнозирования поступления доходов в бюджет  муниципального образования Белоярск ий   район по главному администратору доходов  Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации   Белоярско го  района согласно приложению  к настоящему приказу.   2.   Признать утратившим силу Приказ №  25 - о от 29.08 .2016 года « Об утверждении  Методики прогнозирования поступления доходов в бюджет муниципального образования  Белоярского района по главному админист ратору доходов Комитет по делам молодежи,  физической культуре и спорту администрации Белоярского района »     3 . Контроль за выполнением приказа возложить на главного бухгалтера  централизованной бухгалтерии Комитета по делам молодежи, физической культуре и  спорту администрации Белоярского района Емельянову Ю.А.         Председатель комитета                                                                                       А.В. Майборода       С приказом ознакомлен(а):                                                                                  Ю.А.Емельянова